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15 lutego 2010

Radni Sejmiku bronią krzyży

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli podczas dzisiejszej sesji stanowisko,
w którym domagają się poszanowania krzyża w krajach Unii Europejskiej.

Stanowisko jest głosem sprzeciwu na wyrok Europejskiego Trybunału Praw Człowieka,
zgodnie z wyrokiem którego – znaku krzyża nie można traktować jako ponadreligijnego
symbolu kultury europejskiej, bo jest on znakiem konkretnego Kościoła. Tym samym,
zdaniem Trybunału, krzyż wiszący w klasie szkolnej narusza prawa rodziców do wychowania
dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami oraz wolność religijną uczniów. Z wyrokiem
Trybunału nie zgadzają się radni wojewódzcy – i podobnie jaki ich koledzy w całym kraju,
wyrazili swój protest w przyjętym dziś stanowisku.

Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

„Sejmik Województwa Świętokrzyskiego z ogromną dezaprobatą i zaniepokojeniem odnosi
się do wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka orzekającego, iż obecność krzyży w
salach szkolnych narusza prawa obywatelskie. Sejmik wyraża ogromny szacunek dla Krzyża
– najbardziej znanego symbolu chrześcijaństwa, zakorzenionego w dziedzictwie Narodu
Polskiego i cywilizacji europejskiej. Wyrok Trybunału Praw Człowieka jest rażącym
przykładem nietolerancji religijnej, lekceważy prawa i uczucia chrześcijan oraz prowadzi do
potęgowania konfliktów międzyludzkich, szerzenia nienawiści, dyskryminacji i dyktatury
skierowanej przeciwko demokracji. Budzi również poważne obawy o przyszłość wolności w
religijnej Europie i kształtowanie obowiązujących zasad w oparciu o poszanowanie i
współdziałanie dla dobra człowieka i dobra wspólnego. Jednostka, jak i wspólnoty mają
prawo do wyrażania własnej tożsamości religijnej, kulturowej i niedopuszczalne jest
ograniczanie tego prawa poprzez wprowadzanie zakazów budzących sprzeciw i powszechne
oburzenie. Oczekujemy od Europejskiego Trybunału Praw Człowieka bezstronności w
sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych, i zapewnienia swobody
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ich wyrażania w życiu publicznym. Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej mają prawo
oczekiwać przestrzegania tej zasady, bowiem jest ona zagwarantowana w Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje o szacunek dla
znaku Krzyża oraz zwraca się do Rządu, Parlamentu oraz polskich przedstawicieli w
Europarlamencie o podjęcie wszelkich działań w kierunku uznania znaku Krzyża za symbol
dziedzictwa i tożsamości europejskiej.”

Uchwała zostanie przekazana do wiadomości Prezydenta RP, Marszałków Sejmu i Senatu
RP, Prezesa Rady Ministrów, Parlamentarzystów RP, Posłów do Parlamentu Europejskiego z
województwa świętokrzyskiego oraz Przewodniczących Sejmików i Marszałków Województw
RP.
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